
 
Decreto n. 1469 

 
IL RETTORE 

 

 

   

  pag.1di1 

 

VISTO  il D.R. n. 533 del 10.02.2023 con cui si dà avvio al procedimento di ammissione 
al primo anno dei Corsi di laurea magistrale a ciclo unico in Medicina e Chirurgia 
e Odontoiatria e Protesi Dentaria, abilitanti alla professione, per l'anno accademico 
2023/2024, secondo quanto disposto dal D.M. n. 1107 del 24 settembre 2022 
“Definizione delle modalità e dei contenuti della prova di ammissione c.d. test 
TOLC ai corsi di laurea e laurea magistrale a ciclo unico medicina e chirurgia e 
odontoiatria e protesi dentaria e medicina veterinaria in lingua italiana per l’a.a. 
2023/2024” e dal D.D. n. 1925 del 30 novembre 2022 “Modalità di svolgimento 
del test “TOLC” e della successiva formazione delle graduatorie di merito per 
l’accesso ai corsi di laurea magistrale a ciclo unico in Medicina e chirurgia e 
Odontoiatria e protesi dentaria e Medicina veterinaria” ; 

VISTO  l’art. 3.5.1 lettera c del D.R. n 533 del 10.02.2023 che prevede che dopo l’inizio 
della prova, i candidati non possono lasciare l’aula prima di aver terminato il test 
secondo le istruzioni ricevute al momento dell’iscrizione e comunque non prima 
dei 90 minuti concessi per lo svolgimento del test, al fine di non arrecare disturbo 
agli altri candidati presenti in aula. 

VISTO  il D.D. del 30 novembre 2022, n.1925, concernente “Modalità di svolgimento del 
test “TOLC” e della successiva formazione delle graduatorie di merito per l’accesso 
ai corsi di laurea magistrale a ciclo unico in Medicina e chirurgia e Odontoiatria e 
protesi dentaria e Medicina veterinaria”; 

CONSIDERATO che l’articolo 4 comma 10 del D.D. del 30 novembre 2022, n.1925 recita che 
“eventuale abbandono del TOLC prima del termine o prima del suo inizio e fasi 
finali. Dopo l’inizio della prova, i candidati non possono lasciare l’aula prima di 
aver correttamente terminato il test secondo le istruzioni ricevute al momento 
dell’iscrizione e comunque non prima di 60 minuti dall’avvio del test stesso”; 

RITENUTO  di dover modificare il suddetto articolo 3.5.1 lettera c del D.R. n. 533 del 
10.02.2023; 

SENTITO  il Direttore Generale; 

D E C R E T A  

Per quanto esposto in premessa l’art. 3.5.1. lettera C è modificato come segue:  

dopo l’inizio della prova, i candidati non possono lasciare l’aula prima di aver terminato il test 
secondo le istruzioni ricevute al momento dell’iscrizione e comunque non prima dei 60 minuti 
dall’avvio del test. 

Bari, 12.04.2023               

                  LA PRO RETTRICE 
F.to Prof.ssa Grazia Paola Nicchia 

 

 


